
Titulli: "Zërat e Evropës"

Vargu 1: Në çdo zemër, gjendet një zë,
Një melodi që nuk njeh kufij.
Nga malet e larta deri te oqeanet e gjera,
Fjalët tona bashkohen, zemrat tona përplasen.
Përmes gjuhëve, mësojmë, rritemi,
Një botë mrekullish që njohim.
Së bashku këndojmë, së bashku përpiqemi,
Një simfoni gjuhësh të gjalla.
Refreni: Zërat e Evropës, të fortë dhe të lirë,
Një tapet uniteti.
Përmes çdo fjale, një urë që ndërtojmë,
Me dashuri dhe paqe, ëndrrat tona të përmbushura.
Vargu 2: Çdo gjuhë mban një histori të thellë,
Për të qeshurat e ndara dhe lotët që qajmë.
Nga e kaluara në të ardhmen, dorë për dore,
Ne festojmë këtë tokë të gjallë.
Le t'i çmojmë të gjithë, nga e vjetra në të re,
Tonet, ritmet, çdo ngjyrë.
Një shkëlqim ylberi, një dritë yjesh,
Një botë zërash që shkëlqejnë fort.
Refreni: Zërat e Evropës, të fortë dhe të lirë,
Një tapet uniteti.
Përmes çdo fjale, një urë që ndërtojmë,
Me dashuri dhe paqe, ëndrrat tona të përmbushura.
Ura: Asnjë kufi nuk mund ta ndajë këngën tonë,
Në çdo zë, të gjithë i përkasim.
Le të festojmë diversitetin,
Identitetin tonë të përbashkët dhe të pasur.
Refreni: Zërat e Evropës, të fortë dhe të lirë,
Një tapet uniteti.
Përmes çdo fjale, një urë që ndërtojmë,
Me dashuri dhe paqe, ëndrrat tona të përmbushura.
Outro: Pra, ngrini zërin tuaj, le të këndojmë si një,
Udhëtimi ynë sapo ka filluar.
Në harmoni, ne do të qëndrojmë gjithmonë,
Në këtë Ditë Evropiane të Gjuhëve.
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